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Beantwoording vragen 5293378 J. Goderie

ex art 41 RvO inzake
verbreden kinderpardon

Geachte heren,

Naar aanleiding van de door u gestelde vragen ex art.41 RvO inzake bovenvermeld onderwerp delen wij u het volgende mede.

Vraag 1.

Is aan het college bekend dat kinderen van uigeprocedeerde asielzoekers die geen toegang meer hebben tot de rijksopvang, maar wel volledig geworteld zijn in de lokale gemeenschap, dreigen te worden uitgezet?

Antwoord 1.
Die problematiek is ons inderdaad bekend.

Vraag 2.
Is het college het met ons eens dat het niet moet uitmaken of een gezin in beeld is bij de landelijke overheid of de lokale overheid?

Vraag 3.
Vindt het college met ons dat door verschil te maken tussen landelijke en lokale overheid kinderen een gelijke situatie ongelijk worden behandeld?

Antwoord 2 en 3.

Het is belangrijk dat kinderen die diep geworteld zijn in ons land, hier ook daadwerkelijk mogen blijven, ongeacht of dat onder toezicht is van rijk of gemeente. In de huidige praktijk krijgen wij individuele gevallen, in de samenwerking met het ministerie, vroegtijdig gemeld. Zolang de kinderen hier in onze gemeente en regio verblijven, zorgen wij er in ieder geval voor dat zij niet op straat belanden. We gaan er vanuit dat het ministerie en haar diensten het vastgestelde landelijke beleid correct uitvoeren. Dus als een kind recht heeft op kinderpardon, dit kind dit pardon dan ook daadwerkelijk krijgt.

Vraag 4.

Is het aan het college bekend dat een zeventiental burgemeesters van Nederlandse steden zich in een brief aan staatsecretaris Teeven van veiligheid en justitie richten met daarin de oproep om de regels van het kinderpardon op te rekken, zodat bovengenoemde situatie wordt rechtgetrokken?
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Vraag 5.
Is de burgemeester van Breda bereid om deze brief mede te ondertekenen?

Antwoord 4 en 5.

Onze burgemeester heeft de door u bedoelde brief mede ondertekend; uw raad heeft hiervan inmiddels bericht ontvangen.

Hoogachtend,”

Burgemeester en wethouders van Breda,

, burgemeester.

, secretaris.

